平成 21 年 4 月 3 日

各 位

上 場会社名 株式会社キユーソー流通システム
本 店所在地 東京都調布市小島町１丁目３２番地２

                代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  八 木  博
コ ード番号 ９ ３ ６ ９  東 証 第 一 部
問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長  一瀬  治郎

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、下記訴訟の提起を受けましたので、お知らせいたします。

記

１． 訴訟提起に至った経緯

当社は、平成 21 年 2 月 19 日開催の第 43 回定時株主総会（以下、「本総会」）にお

いて、第１号議案「剰余金の処分の件」、第２号議案「定款一部変更の件」、第３号

議案「取締役 12 名選任の件」、第４号議案「監査役 2名選任の件」、第５号議案「会

計監査人選任の件」、第６号議案「第 43 期(平成 19 年 12 月 1 日から平成 20 年 11

月 30 日まで)計算書類承認の件」を決議いたしました。このたび、当社の株主様１

名より、これらの決議の取消しを求める訴訟が、東京地方裁判所に提起されました。

２． 訴訟の内容

(1) 原告  当社の株主様 1名

(2) 訴状の送達を受けた日：平成 21 年 3 月 31 日

(3) 請求内容

主位的請求：本総会においてなされた上記各決議の取消し

予備的請求：本総会においてなされた第６号議案の決議の取消し

３． 今後の見通し

当社は、本件訴えは棄却されるべきだと考え、弁護士と協議しております。なお、

本件訴訟が当社の業績に与える影響は、現時点では不明です。今後、開示すべき事

項が発生した場合には、適時に開示いたします。

以  上